A iam . Rex jam submissa valida manu , intercepit omnem ho-

LIBERTATEM abientem comparate , recuperare , Servitutem presentem depellere .

E CARCERIBUS ELABI .

Cabades Perfarum Rex , Perocis F . Vide Tit . de Libertate . Captus erat ab Imp . Lud . II . Soldanus Agarenorum Longobardiam infestantium , vir cordatus & prudens (Adal-

Cron . Cassinense lib . 1 . c . 38 . Reg . lib . 2 . Jacobus Borbonius , ducta in uxorem Joanna Neapolitana-

Heraldus Goduini F . Anglorum Rex , quasi non esset , quod domi gerentis , animi recitandi causa in Flandriam tra-

mannus post triduum in Anglia moraretur , pœnam aliqui E-

Circa an . Sal . 1426 . venit Roma in Saxoniam Marcellus quidam hospitalis S . Joannis , professione Minorita religiosa

Ludov . II . Saltator (a . d . der Springer) cognominatus , comes G

Fernand . Roderici , à Castellanis ad Sarcacnos de fectio-

Dux Nemurius à Lugdanensibus in vincula conjectus , 26

A batur , qui cum in generosissimum equum sublevatum , con-

AB EXILIO REDIRE .

Democedes Crotonensis medicus , ab Orete praefecto

Fugatis Græcis à Persis apud Malcanam regionis Atarniti-

Antistius Soffianus in Neroneum carmina componens , ea

OBSIDES RECIPERE .

Bello punico quadam Civitate , qua à Romanis desistere

Ragnerius , qui Tarento praerat , cum martuo Totila

TYRANNIDEM EXECUTERE .

Cum temp . Sani secundum Demotelis eadem , illiusque

quam ad eum modum istos adornant , & cuique gladium E

LIBERTATEM ASTUTE CONSERVARE .

Philippi regis Macedonum legati in Italiam ad Hannibal-

JUDICII , CONDEMNATIONIS .

Condemnationem qui effugit , Servitium iudicatum effu-

Athenienses ad maritimi imperii summam aspirantes , per

IN EXILIUM EJICERE.

Erat Athenis Hyperbolus quidam Peribredes, cuius Thy-

Hyperbolus. Ur alii volunt, non cum Nicia, sed collocatus cum Phaeaco, illius adjuncta secula, Hyperbolus eiecit civitatem, nihil minus cogitatem. Atque id tum quidem jocum & risum excitavit in populo.

Quantis quidem sit moribus dignum malis, Passus tamen non digna se & nota fuit. Nam non reperimus istius esse causa ostracum.

Tandem post Hyperbolum nemo omnino, sed postremus ille hoc exili genere est punitus. Primus fuit Hipparchus Cholargensis propinquus tyranni. Plur. in Aleib. & Nic.

Thcles Chalcentibus ab Euboea adductis, Leontinorū civitatem invasit, obtinuitque cum Siculis, qui antea sedes in ea habuerant. Cum verō Plateenses ex Megaris coloniam deducere in Leontinorum civitatem vellent, ad eamque venirent, fide quidem iuramenti religione impediri dicebat, quōd minus inhabitare Siculos expellere posset, ipsi verō portas noctu patefactum: itaque ingressi, Siculos pro hostium consuetudine tractarunt.

Callidi Judices, sive Publici, sive Privati. Cresphontes & Temenus, atque Aristodemi filii, cum Peloponnesum partirentur, visum est in tres partes regionē distribuere, in Spartam, Argos, Messanam.

Q. Fabius Labeo arbiter à senatu finium constituendorum E inter Molanos & Neapolitanos datus, cum in rem presentē venisset, utroque separatim monuit, ut omnia cupiditate, regredi controversia, quam progredi mallet.

CALLIDI ET FRAUDULENTIS CONSILII QUI PARVERE.

Fraudulentis consiliis parent alii scientes mala & dolosa esse, que huius sunt loci: alii bona & salutaria esse credentes, & hi ad locum Stultitia in iudicando pertinent.

Cn. Pompejus ex acie fugiens Pharfalica, in Ægyptum ad Ptolemæum confugit, cuius partem Pompejus in regnum restituerat. Cùm autem Ptolemæum accepisset Pelusii cum exercitu sedere, & bellum gerere cum sorore suatē decurrat.

OLIM QUALIA, APUD JUDÆOS. Erant olim Asyla non unius generis, sed in imprimis asyli immunitate gaudebant Tempia & ara Deorum apud Gentiles: Item diu ante hos, apud Judæos.

Lyfander, quom probo et daretur, quōd pleraque astutia, dolo simul ac fraude gereret, non palam virtute conficeret, hac parte Hercule generis auctore indignans: ridens dixit: Ubi quod vellent non exequereur leonis xuvium, ibi vulpinum applicandum esse: sentiens, quod honestis rationibus non posset effici, id fraude dolisque perficiendum.

Cleomenes Anaxandri f. septem dierum inducias cum hosie pactus, capta opportunitate, tertia nocte dormientes invadit, multos interfecit, alios in servitium redigendo: oburgatus verō, quōd foederis fidem non servasset: Ad iurandum, ait, noctes non additas fuisse. Sed is tandem furiosus factus, a talis se usque ad virtilia membra lanxavit, ridenique h & letabundus animam exhalavit.

GENTES AB ASTUTIA NOMEN SORTITÆ.

Egyptios, præsertim Alexandrinos, astutos esse & fallaces, multis probat Calpurnius in 16. A.L. cap. 2. Aipwδίδες dicebantur astuti & impostores. Theocritus in Sympoziis, sicuti acuminē pollent. Propterea Maternus acutos eos vocat: Apulejus lib. 11. trilinguus. Unde Siciliatice verbum Plantinum, est astute loqui. Ravinius.

Quamvis quidem sit moribus dignum malis, Passus tamen non digna se & nota fuit. Nam non reperimus istius esse causa ostracum.

Tandem post Hyperbolum nemo omnino, sed postremus ille hoc exili genere est punitus. Primus fuit Hipparchus Cholargensis propinquus tyranni. Plur. in Aleib. & Nic.

Thcles Chalcentibus ab Euboea adductis, Leontinorū civitatem invasit, obtinuitque cum Siculis, qui antea sedes in ea habuerant. Cum verō Plateenses ex Megaris coloniam deducere in Leontinorum civitatem vellent, ad eamque venirent, fide quidem iuramenti religione impediri dicebat, quōd minus inhabitare Siculos expellere posset, ipsi verō portas noctu patefactum: itaque ingressi, Siculos pro hostium consuetudine tractarunt.

Callidi Judices, sive Publici, sive Privati. Cresphontes & Temenus, atque Aristodemi filii, cum Peloponnesum partirentur, visum est in tres partes regionē distribuere, in Spartam, Argos, Messanam.

Egyptios, præsertim Alexandrinos, astutos esse & fallaces, multis probat Calpurnius in 16. A.L. cap. 2. Aipwδίδες dicebantur astuti & impostores. Theocritus in Sympoziis, sicuti acuminē pollent. Propterea Maternus acutos eos vocat: Apulejus lib. 11. trilinguus. Unde Siciliatice verbum Plantinum, est astute loqui. Ravinius.

A dicebat, sibi cum Dea Ageria congressus esse nocturnus, ejusque infunctu, & monui se, que accepta diis immortalibus essent, instituire. Lælius lib. 1. Dec. 1. Plur. in Noma. Civ. lib. 1. de leg. Ovid. lib. 3. Fast. 1. 15. Metamorph. Liber. lib. 1. c. 22. Plin. c. 2. Val. Max. lib. 1. c. 3.

Astutia præva hyetoglyphicum est perdid, quod desumptum est ex fabula Mythologorum, qui fingunt, Dædali nepotem ob inventa artis suæ arma quædam admodum utilia, per invidiam ab Athenarum arce summa præcipitem datum, qui terra vix tacta mutatus sit in perdicem: cujus signi talis fertur interpretatio. Impuri homines cum à sapientie arce deciderint, à rectis honestisque studiis alieni facti, tamen astutia freti aliis suis in rebus excellere videntur, hinc tractandis super alios antolli: sordidis tamen & improbis negotiationibus impliciti, sublimi nihil sapiunt, sed humi volitant, dolisque & fraudibus omnibus freti rem quocumque modo facere tantum student, libidinum & cupiditatum sitarum laqueis, & terribis impliciti obvoluntque: eò Perdice deteriores, quòd illis vaserrima est ars ad elabendum, capurumque declinandum, quod Græci dicunt εραυδία: hinc eque capti fugam moliantur, neque si evadere possint, studium adhibent ullum, ut salvi fiant. Pier. Val. lib. 24.

Asylum. DEFINITIO & ETYMOLOGIA. Syllum componitur ex particula privativa a & euas, cupido, quod est rapio. Estque locus, unde fas non est quandam extrahere. Et hinc olim locus fecerit, in quo vel Deorum templum, vel hominis alicujus majestate, ab externa vi defendebantur, qui ad eum refugiebant.

OLIM QUALIA, APUD JUDÆOS. Erant olim Asyla non unius generis, sed in imprimis asyli immunitate gaudebant Tempia & ara Deorum apud Gentiles: Item diu ante hos, apud Judæos. De templorum enim immunitate in veteri populo, plura extant exempla. 3. Reg. c. 1. 2. 3. Adonias timens Salomone, intravit tabernaculum, & tenuit curiam altaris, dicens: Juret mihi rex Salomon hodie, quòd non interfecit me servum suum.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.

Asylum. DEFINITIO & ETYMOLOGIA. Syllum componitur ex particula privativa a & euas, cupido, quod est rapio. Estque locus, unde fas non est quandam extrahere. Et hinc olim locus fecerit, in quo vel Deorum templum, vel hominis alicujus majestate, ab externa vi defendebantur, qui ad eum refugiebant.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.

Asylum. DEFINITIO & ETYMOLOGIA. Syllum componitur ex particula privativa a & euas, cupido, quod est rapio. Estque locus, unde fas non est quandam extrahere. Et hinc olim locus fecerit, in quo vel Deorum templum, vel hominis alicujus majestate, ab externa vi defendebantur, qui ad eum refugiebant.

OLIM QUALIA, APUD JUDÆOS. Erant olim Asyla non unius generis, sed in imprimis asyli immunitate gaudebant Tempia & ara Deorum apud Gentiles: Item diu ante hos, apud Judæos. De templorum enim immunitate in veteri populo, plura extant exempla. 3. Reg. c. 1. 2. 3. Adonias timens Salomone, intravit tabernaculum, & tenuit curiam altaris, dicens: Juret mihi rex Salomon hodie, quòd non interfecit me servum suum.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.

Quibus, et cur instituta. Quia ob populū veteris duritiam licitum erat cognatis occidere percussorem propinquum, sine alia judicis condemnatione, ut patet 1. Reg. 19. & 2. Reg. 21. Numer. constituit Deus has urbes Refugij, ad quas qui eadem admiserat, se recipiebat. donec causa ibidem à Levitis, & Sacerdotibus examinaretur, ut si innocentem, vel casu, aut ad sui tutelam eadem patrasse deprehenderetur, admitteretur ad locum refugij: sin vero voluntarie occidisset, ibidem occideretur.